2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2018

	№
	390

О внесении изменений в  план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2017 № 1469
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2017  № 1469 (в ред. от 27.02.2017 № 267) (далее – План), изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.1maysk.ru.
Глава местного самоуправления                                                     Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа город  Первомайск

Нижегородской области

от _22.03.2018__ № __390______

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

  _29.12.2017_  № _1469__

План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2018 год и плановый период  2019-2020 годы
2018 год
	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответ-ственный

исполни-тель
	Срок
	Непос-редствен-ный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный

Бюджет,

всего
	из них:

	начало

реализации
	окончания

реализа-ции

	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет средств по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской области
	из них:
	за счет субсидии из областного бюджета

	за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств спонсорской помощи, поступивших в  бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет субсидии из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	31223456,44
	8167324,44

	11756900

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог

	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года
	Обеспе-чение надлежа-щего содержания автомо-бильных дорог

	2187700

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года

	3000000
	3000000

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремон-тировано 1675,9 м автомо-бильных дорог

	16924224,44
	5167324,44

	11756900

	1.3.1. Ремонт автодороги  по ул. Октябрьская от д.2 до д.66  г.Первомайск Нижегородской области, протяженностью 1675,9 м
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2018 года
	1 квартал 2018 года
	Отремон-тировано 1675,9 м автомо-бильных дорог

	16924224,44
	5167324,44

	11756900

	1.4. Выполнение работ по ремонту тротуаров и дворовых территорий
	По результатам

аукциона
	2 квартал 2018 года
	3 квартал 2018 года

	8980655

	1.5. Экспертиза сметной документации на ремонт дорог, тротуаров и дворовых территорий
	Единственный поставщик
	1 квартал 2018 года
	2 квартал 2018 года
	Получение заключения экспертизы

	130877

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	3243200

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Первомайское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее МП «Первомайское ПАП»)
	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки

	3243200

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года
	Повыше-ние эффек-тивности деятель-ности в сфере пасса-жирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Админис-трация городского округа г.Перво-майск
	По мере необходимости

	Сокращение затрат за счет не пользую-щихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Первомайское ПАП»
	По мере необходимости

	Итого

	34466656,44
	8167324,44

	11756900

2019 год
	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответ-ственный

исполни-тель
	Срок
	Непос-редствен-ный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный

Бюджет,

всего
	из них:

	начало

реализации
	окончания

реализа-ции

	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет средств по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской области
	из них:
	за счет субсидии из областного бюджета

	за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств спонсорской помощи, поступивших в  бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет субсидии из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	10723400
	7221100

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог

	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Обеспе-чение надлежа-щего содержания автомо-бильных дорог

	2187700

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года

	1314600

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремон-тировано 1,4 км  автомо-бильных дорог

	7221100
	7221100

	1.3.1 Ремонт автодороги по ул. Урицкого г.Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2019 года
	3 квартал 2019 года

	7221100
	7221100

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	3338500

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Первомайское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее МП «Первомайское ПАП»)
	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки

	3338500

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Повыше-ние эффек-тивности деятель-ности в сфере пасса-жирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Админис-трация городского округа г.Перво-майск
	По мере необходимости

	Сокращение затрат за счет не пользую-щихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Первомайское ПАП»
	По мере необходимости

	Итого

	14061900
	7221100

2020 год

	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответ-ственный

исполни-тель
	Срок
	Непос-редствен-ный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный

Бюджет,

всего
	из них:

	начало

реализации
	окончания

реализа-ции

	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет средств по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской области
	из них:
	за счет субсидии из областного бюджета

	за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств спонсорской помощи, поступивших в  бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет субсидии из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	11060400
	7558100

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог

	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года
	Обеспе-чение надлежа-щего содержания автомо-бильных дорог

	2187700

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года

	1314600

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремон-тировано 1,4 км автомо-бильных дорог

	7558100
	7558100

	1.3.1 Ремонт автодороги по ул. Урицкого г.Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2020 года
	3 квартал 2020 года

	3745583
	3745583

	1.3.2. Ремонт автодороги по ул. Калинина г.Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2020 года
	3 квартал 2020 года

	3812517
	3812517

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	3431900

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Первомайское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее МП «Первомайское ПАП»)
	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки

	3431900

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года
	Повыше-ние эффек-тивности деятель-ности в сфере пасса-жирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Админис-трация городского округа г.Перво-майск
	По мере необходимости

	Сокращение затрат за счет не пользую-щихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Первомайское ПАП»
	По мере необходимости

	Итого

	14492300
	7558100

_________________________________________